A Comissão de Avaliação e Seleção de Projetos, nomeada pelo decreto municipal nº 8584/2021, no uso de suas atribuições legais, após análise dos

projetos enviados, vem por meio deste ato, tornar público o resultado final dos Projetos Culturais classificados conforme Edital 001/2021.

• A.1 - subcategoria – FIGURATIVISMO OU ARTE FIGURATIVA
PROPONENTE PROJETO SUBCAT NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO JUSTIFICATIVA

Lourenço Marino Faustino Mar de Morros A2 100 desclassificado Proponente premiado na categoria A2

Alice Miranda Rodrigues A Primeira A1 98 1 APROVADO

• A.2 - subcategoria – ABSTRACIONISMO OU ARTE ABSTRATA
PROPONENTE PROJETO SUBCAT NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO JUSTIFICATIVA

Lourenço Marino Faustino Mar de Morros A2 100 1 APROVADO

Luan Pacciulli Meyer Sagão A2 99 2 APROVADO

Rodrigo Vilela Delphino Entre a cidade e a montanha A2 98 3 APROVADO

Marissa A. Rodrigues Cavalca Brotar A2 57 Desclassificado Proponente premiado na categoria A3

• A.3 - subcategoria – GRAFITTI E STENCIL ART
PROPONENTE PROJETO SUBCAT NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO JUSTIFICATIVA

Alice Miranda Rodrigues A Primeira A3 100 Desclassificado Proponente premiado na categoria A1

Nicolas Gonçalves Oliveira Itagybá / A Transf. Pelo Esporte A3 99 1 APROVADO

Carolina Jacon Gonçalves Apagados, Mas Nunca Esquecidos A3 98 2 APROVADO

Lourenço Marino Faustino Juntos A3 97 Desclassificado Proponente premiado na categoria A2

André Novais Machado Maria do Carmo – Patri. De Itajubá A3 79 3 APROVADO

Marissa A. Rodrigues Cavalca Todas Vivas, Livres e Sem Medo A3 69 4 APROVADO

Para melhor entendimento dos artistas os projetos serão apresentados na planilha de classificação subdivididos em quatro cores:

Verde - Projeto aprovado

Vermelho – Projeto desclassificado

OBSERVAÇÕES FINAIS:
1. O envio da documentação deverá ser feito através do formulário disponível no link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeQxLAVGCYIedrn_CH3gj5NkImpaUzDnXLuVPuB6DZbTucoeA/viewform

- Estando disponível no site da prefeitura no item: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo –> Formulários - SECUT –> Edital 001/2021 – 2ª Etapa (Documental)
- A documentação deverá ser enviada através do formulário mencionado acima, a partir da publicação do resultado até às 15h do dia 30/08/2021.

Comissão de Avaliação Decreto 8584/2021: Francis Welington Da Silva Passos, Maria Cristina Ribeiro Meirelles, Elaine Cristina Silva Leite, Paulino Sales Abranches, Giuliana Capistrano C. M. De Andrade

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeQxLAVGCYIedrn_CH3gj5NkImpaUzDnXLuVPuB6DZbTucoeA/viewform

		2021-08-25T17:34:23-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA